Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 838/2013.

Em, 03 de Dezembro de 2013.

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI, Vereadora, signatária deste, no uso de
suas atribuições legais, requer à Mesa depois de ouvido o Plenário, que seja
consignado em ata de seus trabalhos "Voto de Profundo Pesar", pelo
falecimento da Sr.® Benedita Trindade Pereira, moradora de Mãe Bá, que
deixa saudades a seus familiares, amigos e a todos os que tiveram a felicidade
de conhecê-la e conviver.

Que Deus dê o conforto aos familiares, e que através desta mensagem, a
dor da perda possa se transformar em boas lembranças desta pessoa especial:

"Deus tira de nós o que mais amamos quando menos esperamos e
sem aviso. A culpa? A culpa é da vida que tem Início, meio e fim. A nossa
culpa está apenas em amar tanto e sentir tanto em perder alguém. Jamais

esquecemos alguém que se separa de nós, os bons momentos e as
lembranças estarão sempre em nossa memória e em nossos corações.

Não importa onde estejam, mas a saudade é a única certeza. Agradecemos
a Deus por ter estado entre nós, por ter sido uma boa filha, mãe, irmã,

esposa e amiga".

"PARA AQUELES QUE EU AMO E QUE ME AMARAM, EU NÃO
MORRI, SIMPLESMENTE FUI PRIMEIRO AO ENCONTRO DO SENHOR

DEUS".

Que seja dado ciência deste, a família enlutada, com votos de sentidap
condolências e que possa ser reservado um minuto de silêncio em sufrágio de.
sua alma.

%

Plenário Ulisses Guimarães, 03 de Dezembro de 2013. ^
è

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
Aprovado por U a//9 mi j ) A/-'" ^
Sala das Sessõw ^ ^

TEREZINHA VIZZONI MEZADRI

Vereadora

Rua Nancy Ramos Rosa, s/n°, Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-www.camaraanchieta.com.br